Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Altes Testament, 2. Teil - Cod. Aug. perg. 89

[S.l.], Datierung unklar

Ecclesiastes; capitulatio

[urn:nbn:de:bsz:31-67620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67620)

Ma
 Pch
 Sade
 Coph
 Res
 Sim
 Sav
 a
 ii
 iii
 iiii
 v
 vi
 vii
 viii
 ix
 x
 xi
 xii
 xiii
 xiiii
 xv
 xvi
 xvii
 xviii
 xix

angulum tradidit thamaro. For-
 titudo et detor indumentum ei.
 et ridebit indie nouissimo. Of fu-
 um aperuit sapientie. et lex clemē-
 tie in lingua ei. Considerat semitas
 domus sue. et panem otiosa n̄ come-
 dit. Si reuerunt filii ei. et beatissima
 predicauerunt. iur ei. et laudant eam.
 Multe filie congregauerunt diuitias.
 tu sup gressa es inuertas. Fallax gra-
 tia. et uana ē pulchritudo. mulier ti-
 mens dñm ipsa laudabit. Date ei de
 fructu manuu suaz. et laudent eam
 in portis opera ei. **Explicit liber pro-
 uerbioz. habet vsq vers 31. i. dicit.**
Incipit capitulatio libri ecclesiastes.

Quod uanitas uanitatum sit
 Quod oritur sol omne qd̄ trāsit
 et occidit et ad locū suū reuertitur.
 Qd̄ in multa sapientia multa sit idigna
 Vox glāriū de diuitiis et mūdico [no-
 Qd̄ omnia rēpus hnt et sine spatis [pa
 Qd̄ un̄ iūnis sit hoīs et uūnos. t̄nsent
 Qd̄ sp̄s filioz adam ascendat sursum.
 et sp̄s iumentoz descendat deorsum.
 Sublimano hoīs partiet auri. **ccv**
 de funiculo triphci. **ccviii**
 Non timere quod loquendum addm.
 Soluēdū ē notū quod dō promittitur.
 Auarus non impletur pecuniā. **ccxi**
 De iuro habere diuitias n̄ eis im̄ p̄nūf
 Nō ē opus hōi maora seq̄re. **ccxv**
 Ne uelox sis ad uascendū. **ccxxv**
 Sapientia hoīs lucet in uultu eius.
 Qd̄ n̄ p̄feritur cito cont̄ malos senten-
 tia idō homines p̄terunt mala. **ccxxvii**
 Siā uultu sapientes et opa eoz in manu di.
 Qd̄ nescit homo finem suum. **ccxxviii**

Multe morientes p̄dunt iniquitū sua **ccx**
 Qui fodit foueam iadit meā. [uitatē. **ccxi**
 Detractores non ēe parūū malum. **ccxii**
 Laudatur r̄a prege sapientie. **ccxiii**
 Quod petune obediunt omnia. **ccxiv**
 De dilectione pegrinorum et aduenaz. **ccxv**
 Et ane semina semen tuū et uespe necess. **ccxvi**
 De auferēda ira et malitia [manus tua. **ccxvii**
 Recordandū creatoris sp̄ au [detorde. **ccxviii**
 uentite usque infinem. **ccxix**
 Questio amgdali floren locuste pinguis **ccxx**
 et dissipatio tappariz. **ccxxi**
 De fine argenteo et uitta aurea et hydria. **ccxxii**
 Nō ēe amplius req̄rendū p̄ter dñm n̄ **ccxxiii**
 mendū et mandata ei obseruanda. **Ex-
 plicunt capitula. Incipit liber ecclesiastes.**

Quod uanitas uanitatum sit
 Quod oritur sol omne qd̄ trāsit
 et occidit et ad locū suū reuertitur.
 Qd̄ in multa sapientia multa sit idigna
 Vox glāriū de diuitiis et mūdico [no-
 Qd̄ omnia rēpus hnt et sine spatis [pa
 Qd̄ un̄ iūnis sit hoīs et uūnos. t̄nsent
 Qd̄ sp̄s filioz adam ascendat sursum.
 et sp̄s iumentoz descendat deorsum.
 Sublimano hoīs partiet auri. **ccv**
 de funiculo triphci. **ccviii**
 Non timere quod loquendum addm.
 Soluēdū ē notū quod dō promittitur.
 Auarus non impletur pecuniā. **ccxi**
 De iuro habere diuitias n̄ eis im̄ p̄nūf
 Nō ē opus hōi maora seq̄re. **ccxv**
 Ne uelox sis ad uascendū. **ccxxv**
 Sapientia hoīs lucet in uultu eius.
 Qd̄ n̄ p̄feritur cito cont̄ malos senten-
 tia idō homines p̄terunt mala. **ccxxvii**
 Siā uultu sapientes et opa eoz in manu di.
 Qd̄ nescit homo finem suum. **ccxxviii**

Quod ē quod fu it.

Quid est quod factum est? Ipsam quod
 sciendum est. Nichil sub sole nouum. ni-
 uale quicquam dicere. ecce hoc re-
 tens est. Jam enim precessit in seculis. que
 fuerunt ante nos. Non est prior me-
 moria. sed nec eorum quidem. que post-
 rea futura sunt. erit recordatio. apud
 eos. qui futuri sunt in nouissimo.
 Ego ecclesiastes fui rex israel. michi. in-
 uentus. et postea in animo meo. querere. et in-
 uentus. et inuestigare sapienter. de omnibus. que sub
 sole. hanc occupationem pessimam. de-
 dit. De filiis hominum. ut occuparent
 mea. Vidi que sunt cuncta sub so-
 le. et ecce uniuersa uanitas. et afflic-
 tio spiritus. Puer si difficile corrigimur.
 et stultorum infinitus est numerus.
 Locutus sum in corde meo. dicens.
 ecce magnus effectus sum. et precessi
 sapientiam. omnes qui fuerunt ante
 me inuicem. et mens mea contempla-
 ta est multa sapienter. et didici. dedi-
 cor meum. ut scirem prudentiam atque
 doctrinam. errorumque. et stultitiam.
 et agnouit quod in his quoque. esset labor.
 et afflictio spiritus. **E**o quod in uul-
 ta sapientia multa sit indignatio.
 et qui addit scientiam addit et labo-
 rem. Dixi ego in corde meo. Quada-
 m et affluam delicias. et fruatur bonis.
 et uidi quod hoc quoque. esset uani-
 tas. Ratum reputaui errorem. et
 gaudio dixi. Quid frustra deturris.
 Cogitaui in corde meo. abstrahere
 animo carnem meam. ut animum
 meum transferrem ad sapientiam.
 deuitaremque. stultitiam. donec ui-
 derem. quid esset utile filiis hominum.

Quo facto opus est sub sole. in uic-
 ro die. in uite sue. magnificanti
 opera mea. **E**dificauit michi domos
 plantauit uincas. feci hortos et pom-
 rias. et conserui ea cuncti generis arbo-
 ribus. et extraxi michi piscinas aquarum.
 ut irrigarem siluam lignorum. germi-
 nantium. possedi seruos et ancillas. mil-
 tamque familiam habui. Armenta quoque
 et magos omnium greges ultra omnes que
 fuerunt ante me inuicem. Coaceruaui
 michi argentum et aurum. et substantiam
 regum ac principum. Feci michi cantores
 et cantatrices. et delicias filiorum hominum.
 cyphos et uirgos in ministeria ad uina
 fundenda. Et super gressus sum operibus omnibus
 qui fuerunt ante me inuicem. Sapien-
 tia quoque preuenit mentem. et omnia que
 desiderauerunt oculi mei. non negaui eis.
 nec prohibui cor. quum omnino uoluptate frue-
 tur. et oblectaret se in his que paruera-
 et hanc uanis suam partem meam si uir-
 uterer labore meo. Numquam me comiser-
 nissem ad ueruerla opera que fecerant ma-
 nis mee. et labores in quibus frustra sudi-
 ueram. uidi in omnibus. uanitate et afflictio-
 nem animi. et nichil permanere sub sole.
 Transiui ad contemplantam sapientiam.
 errorumque. et stultitiam. Quid est in qua
 homo ut sequi posset regem factorem
 suum. et uidi quia tantum prederet sa-
 pientia stultitiam. quantum differt lux
 a tenebris. Sapientis oculi incipite ei.
 stultus in tenebris ambulat. Et didici
 quod unus utriusque esset interitus. Et
 dixi in corde meo. Si unus et stultus
 meus occisus erit. quid michi prodest
 quod maiorem sapientie dedi operam.

Etichastes

Locutusque cum mente mea animad
 uerti quod hoc quoque esset uanitas.
 Non enim erit memoria sapientis
 similiter ut stulti impetui. Et futu
 ra tempora oblivione cuncta pariter
 operient. Dormit doctus similiter
 et indoctus. et idcirco rediit me
 uite mee uidens mala esse uniuersa
 sub sole. et cuncta uanitate atque af
 flictione spiritus. Rursus detestat
 sum omnem industriam meam qua sub
 sole studiosissime laboravi. Habitu
 rus heredem post me quem ignoro.
 utrum sapiens an stultus futurus
 sit. Et durabitur in laboribus meis
 quibus desudavi. et sollicitus fui. et
 quicquam tam uanum unde cessavi.
 Remintrauitque cor meum ultra labo
 rare sub sole. Nam cum alius laboret
 in sapientia et doctrina et sollicitudi
 ne homini otioso quiescit dimittit.
 et hoc ergo uanitas et magnum
 malum. Quod enim perdit homini de
 uniuerso labore suo et afflictione
 spiritus qua sub sole cruciatus est.
 Cuncti dies eius doloribus et erumnis
 pleni sunt. nec pernoctem mente re
 quiescit. et hec non uanitas est. Non
 ne melius est comedere et bibere. et
 ostendere anime sue bona de labo
 ribus suis. Et hoc de manu dei est. qui
 ita uozabit et deliciis affluet. ut
 ego. Homini bono in conspectu suo
 dedit deus. sapientiam et scientiam
 et letitiam. Peccatori autem dedit
 afflictionem et curam super fluam. ut
 addat et congreget et tradat ei quod
 placuit deo. sed et hoc uanitas et

6.
 cassa sollicitudo mentis. omnia temp
 habent. et suis spatiis transeunt uniu
 uersa sub celo. Tempus nascendi. et te
 pus moriendi. Tempus plantandi. et
 tempus euellendi. quod plantatum
 est. Tempus occidendi. et tempus san
 andi. Tempus destruendi. et temp
 edificandi. Tempus flendi. et tempus
 ridendi. Tempus plangendi. et temp
 saltandi. Tempus spargendi lapides.
 et tempus colligendi. Tempus am
 plexandi. et tempus longe fieri a com
 plexibus. Tempus adquirendi. et tem
 pus perdendi. Tempus custodiendi.
 et tempus abiiciendi. Tempus scin
 dendi. et tempus consuendi. Temp
 tacendi. et tempus loquendi. Tem
 pus dilectionis. et tempus odii.
 Tempus belli. et tempus pacis. Quod
 habet amplius homo de labore suo.
 Vidi afflictionem quam dedit deus filiis
 hominum. ut distendantur in ea.
 Cuncta fecit bona in tempe suo. et
 mundum tradidit disputationi eorum.
 ut non inueniat homo opus quod
 operatus est deus. ab initio usque in fine.
 et cognouit quod non esset melius. nisi
 letari et facere bene. inuita sua. Vidi
 enim homo qui comedit et bibit. et
 uidet bonum de labore suo. hoc
 domini dei est. Vidi quod omnia opera
 que fecit deus. perseverent impetui.
 Non possumus his quicquam adde
 re nec auferre. que fecit deus ut ti
 meatur. Quod factum ipsum perman
 net. que futura sunt iam fuerunt.
 et deus instaurat quod abiit. Vidi
 sub sole in loco iudicii impietate.

(vi)

(vii)

(viii)

et in loco iustitie iniquitate. et dixi in corde meo. Iustum et impium iudicabit deus. et tempus omni rei tunc erit. Dixi in corde meo de falsis hominibus. ut probaret eos deus. et ostenderet similes esse bestis. Idcirco unus interitus est hominis et iumentorum. et equa utriusque conditio. Sic moritur homo. sic et illa moriuntur. Similiter sperant omnia. et nichil habet homo iumento amplius. Functi sub iacent uanitati. et omnia pergunt ad unum locum. De terra facta sunt. et in terra pariter reuertentur. **Q**uis nouit si spiritus filiorum adam ascendat sursum. et si spiritus iumentorum descendat deorsum. Et deprehendi nichil esse melius. quam letari hominem in opere suo. et habere esse partem illius. Quis enim eum adducet ut possit se futura cognoscere. Overti me ad alia. et uidi calumnias que sub sole generantur. et lacrimas innocentium. et consolatores neminem. nec posse resistere eorum moleste. timidos. non uero destitutos. et laudari magis mortuos quam uiuentes. Et feliciorem utroque iudicavi qui nec dum natus est. nec uidit mala que sub sole fiunt. Rursus contemplatus sum omnes labores hominum et industrias. animaduerti patere inuidie proximi. et in hoc ergo uanitas. et cura superflua est. Stultus complurat manus suas. et comedit carnes suas inuidens dicit. Melior est pugillus cum requie. quam plena utraque manus cum labore et afflictione animi. Considerans repperi. et aliam uanitate sub sole. **V**nius est secundum non habet. non filium non fratrem suum. et tamen

non cessat laborare. nec satians oculi eius diuitias. nec recognat dicens. tui laboro. et fraudo animam meam bonis. Et hoc quod uanitas est. et afflictio pessima. Melius ergo est. duo simul esse quam unum. habent enim emolumentum societatis sue. Si unus reciderit. ab altero sustentatur. Cui soli quia non ruert non habet subleuantem. Et si duos fuerint duo fouebunt manus. unus quomodo calescit. Et si quis parua preua fuerit contra unum duo resistunt ei. **R**umulus triplex. difficile rumpitur. Melior est puer pauper et sapiens. regesene et stulto. qui nescit prouidere in posterum. Quod est deterrere ceteros in terribum quis egreditur ad regnum. Et alius natus in regno inopia consumatur. Vidi timidos uiuentes. qui ambulat sub sole. cum adolesterne secundo qui conflagrat. pro infinitis numeris est populi. omnium qui fuerint ante eum. et qui postea finiri sunt. non letabuntur in eo. sed et hoc uanitas. et afflictio spiritus. Custodi pedem tuum. in grediens domum dei. Multo melior est obedientia. quam stultorum uicium. qui nesciunt quid faciant mali. **N**e temere quid loquaris. neque cor tuum sit uelox ad proferendum sermonem coram deo. De enim in celo. et tu super terram. idcirco sunt pauci sermones tui. Multas curas secuntur somnia. et in multis sermonibus inuenitur stultitia. **S**i quid uouisti deo. ne moreris reddere. Displicet enim ei infidelis. et stulta promissio. sed quod cumque uoueris reddere. Multoque melius est non uouere. quam post uotum promissa non reddere. **N**e dederis os tuum

(ix)

(xi)

Tristesantes.

ut peccare facias carne tua neq; dicas
 coram angelo n̄ prudentia. ne forte
 uatus ds sup sermone tuo. dissipet
 cuncta opa manuu tuaz. Vbi mul
 ta sunt somnia. plurime uanitates
 & sermones innumeri. tu uero dm ti
 me. Si uideris calumnias egendorum.
 & uolenta iudicia. & subuerti iustitia
 i punitia. n̄ mireris sup hoc negotio.
 quia extelso alius extelsoz e. & sup
 hos quozq; eminentiores sunt alii. &
 insup uniuerse rre rex ingrat ser
 uenti. **A**uarus n̄ implet pecunia.
 & qui amat diuitias fructus n̄ capi
 et exeis. & hoc ergo uanitas. Vbi ml
 te sunt opes multi & qui comedunt
 eas. Et quid pdest possessori. nisi qd
 ternet diuitias oculis suis. Dulcis e
 somnus opanti siue parum siue ml
 tum comedat. Satiuitas aut diuitis.
 n̄ sinit dormire eu. Est & alia infir
 mitas pessima. qua uidi sub sole. di
 uitie conseruare imalu dñi sui. Pe
 uunt eni i afflictione pessima. genera
 ut filiu qui infima egestate erat.
 Sic egressus e nudus de utero matris
 sue sic reuertetur. & nichil auferet
 secum de labore suo. Miserrabilis pro
 fus infirmitas. quomodo uenit sic
 reuertetur. Quod ergo pdest ei qd
 laborant i uentum cunctis diebus
 uite sue. Comedit in tenebris. & in
 curis multis. & in aerumina atque
 tristitia. Hoc itaq; michi uisum est
 bonu. ut comedat quos & bibat. &
 fruatur letitia ex labore suo. quod
 laborant ipse sub sole. Numero
 dierum sue quos dedit ei ds. & hec

e pars illius. Et omni homini cui de
 dit ds diuitias atque substantiam.
 potestatemq; tribu **it** ei ut co
 medat ex eis. et fruatur **laboris**
 parte sua. & letetur de labore
 suo. hoc e domum di. glorie em satis re
 cordabitur diez uite sue. eo quod ds
 occipet delictis cor ei. **Est** & aliud **(xiiij)**
 malu quod uidi sub sole. & quidem
 frequens apud homines. Vn tude
 dit ds diuitias & substantiam & ho
 noze & nichil deest deest anime ei ex
 omib; que desiderat. nec tribuit ei
 potestate ds ut comedat ex eo. sed ho
 mo extraneis uozabit illud. hoc ua
 nitas & magna miseria e. Si genuerit
 rra quispian centum. & uixerit
 multos annos. & plures dies etatis
 habuerit. & anima illius n̄ utatur
 bonis substantie sue. sepulturamq;
 taceat. de hoc ego pmitio. quod
 melior illo sit abortiuus. Frustra eni
 uenit. & pergit ad tenebras. & obli
 uione delebitur nom ei. **Jo** uidit
 solem neq; cognouit distantiam
 boni & homali. & iam si duob; mil
 bus annis uixerit. & n̄ fuerit pfrui
 tus bonis. glorie ad unu locu perat
 omnia. Omnis labor hominis in ore
 ei. sed anima illius n̄ implebitur.
 Quod amplius sapiens abstracto. &
 quid pny nisi ut p gat illuc ubi
 e uita. Melius e uidere quod cupi
 as. quam desiderare quod nescias.
 sed & hoc uanitas e. & psumptio
 sp̄t. Qui futurus e iam uocatum
 e nom ei. & scietur qd homo sit.
 & n̄ possit contra fortioze se iudicio

(xiiij)

(xv)

xiiij.

contendere. Verba sunt plurima.
 multam indisputando habentia uanita-
 tem. **Q**uid necesse est hominum ma-
 iora se querere cum ignoret
 quod se conducatur sibi uita sua.
 numerum dierum peregrinationis sue.
 et tempus quod uelut umbra preterit.
 Aut quis ei poterit indicare quod post
 eum futurum sub sole sit. Melius est enim no-
 men bonum quam uingenta priorum dies
 mortis die natiuitatis. Melius est ire ad
 domum luctus quam addomum conuiuui.
 Nulla enim finis tunc et ammonemur
 hominum. et uiuens cogitat quod futurum
 sit. Melior est ira risu quam tristitia
 uultus corrigitur animis delinquen-
 tis. Tor sapiens ubi tristitia est. et
 cor stultorum ubi letitia. Melius a sapie-
 re corrumpi quam stultorum adulatione de-
 capi. Quia sicut sonitus spinarum arde-
 tum subolla. sic risus stultorum sed et hoc
 uanitas. Calumnia conturbat sapien-
 tem et perdet robur cordis illius. Me-
 lior est finis orationis quam principium.
 Melior est patiens arrogante. **U**elox
 sis aduascendum. quia ira in finem stul-
 ti requiescit. Ne dicas quid putas tui
 se est. quod priora tempora meliora fuerit
 quam nunc sunt. Stulta est enim humiliter
 modi interrogatio. Melior est sapien-
 tia cum diuitiis. et magis potest uiden-
 tibus solem. Sic enim pregit sapientia. sicut
 pregit pecunia. hoc autem plus habet
 eruditio. et sapientia quod uitam tribu-
 unt possessori suo. Considera opera dei.
 quod nemo possit corrigere. que ille de-
 speret. Indigne bona fructu bono. et
 mala diem pretere. Sic enim hanc.

xv.

sic et illam fecit deus. ut non inueniat ho-
 mo. contra eum iustas querimonias. hoc
 quoque uidi in diebus uanitatis mee. Iustus
 perit iustitia sua. et impius multo uiuit
 in malitia sua. **N**oli esse uultus multum.
 neque plus sapias quam necesse est ne obstu-
 pescas. Ne impie agas multum. et noli esse
 stultus. ne moriaris in tempore non tuo.
 Bonum est te sustinere sustinere uultum. sed
 et ab illo ne subtrahas manum tuam.
 Quia qui deum timet. nichil negligit. Sa-
 pientia confortat sapientem. sicut dicit in
 principibus ciuitatis. **N**oli esse enim homo uultus
 uultus. qui faciat bonum et non peccet. Sed et
 tunc sermonibus que dicitur. ne ac-
 commodas cor tuum. ne forte audias ser-
 uum tuum maledicentem tibi. Sic enim consci-
 entia quia et tu crebro maledixisti aliis.
 Cuncta temptaui in sapientia. et in sapientia
 efficiat. et uia longius recessit a me. **M**ul-
 to magis quam erit et alta profunditas eius
 inueniet eam. **L**ustrauimus in uerba ani-
 mo meo ut scirem et considerarem. et
 quererem sapientiam et rationem. et ut
 cognoscerem impetum stultorum et iracundiam
 et iracundiam. et inueni amariorem mor-
 te. mulierem que laqueus uenatorum
 est et ligera cor eius. uincula sunt manus
 illius. **Q**ui placet deo effugiet eam. qui
 autem peccator est. capietur ab illa. **E**cce hoc
 inueni dicit ecclesiastes unum. et alterum
 ut inuenirem rationem quam adhuc non
 inueni. **Q**uia anima mea. et non inueni. **Q**uia
 deridit unum reperi. mulierem ex omnibus
 non inueni. **S**olummodo hoc inueni quod
 fecerit deus hominem rectum. et ipse se in-
 finitis mutauerit questionibus. **Q**uis ta-
 lis ut sapiens est et quis cognouit solu-

Ecclesiastes

(xvi.) nonne uerbi **S**apientia hominis licet
 in multis ei et potentissimi facie illius co-
 munitur. Ego os regis obseruo. et precepta
 uiam meam di. et festines recedere a facie
 ei. neque permanens in ore malo quia omne
 quod uoluerit faciet et sermo illius po-
 testate plenus est. nec dicere ei quicquam
 potest quare ita facis. Qui custodit pre-
 ceptum non experietur quicquam mali. Semper
 responsio cordis sapientis intelligit.
 omni negotio tempus et oportunitas. Et
 multa hominis afflictio. quia ignorat
 preterita. et uentura nullo scire potest num-
 no. et non est in hominis ditione prohibere spiritum.
 nec habet potestatem in die mortis. nec
 finitur quiescere in gruente bello. neque
 saluabit impietas impium. Omnia hec
 considerauit. et dedi cor meum incunctis
 operibus quae sunt sub sole. Inter dum do-
 minatur homo homini in malum suum.
 vidi impios sepultos. qui et iam cum
 adiuuere in loco sancto erant. et laudaba-
 tur in ciuitate quasi iustorum opum sed
 et hoc uanitas est. Et enim quia profertur
 cito contra malos sententia. abique ullo
 timore filii hominum perierunt mala. et
 tamen peccator ex eo quod remissus facit
 malum. et patientiam sustinetur. Ego cog-
 noui quod erit bonum timentibus deum. qui
 uerentur facie eius. non sit bonum im-
 pio. nec plangentur dies eius. sed quasi um-
 bra transent qui timent facie dei. et
 et alia uanitas que sit super terram. Sunt
 iusti quibus multa ueniunt. quia opera
 egerunt impiorum. et sunt impii qui
 ita securi sunt quasi iustorum facta habe-
 ant. sed et hoc uanissimum iudicio. Quia
 uigilatur letitiam quod non est homini

bonum sub sole. nisi quod comederet
 et biberet atque gauderet. et hoc solum
 letum auferret de labore suo. in diebus
 uite quod dedit ei deus sub sole. Et ap-
 posui cor meum ut scirem sapientiam. et
 intelligerem distinctionem que ueritate
 intra est. homo qui diebus et noctibus som-
 num oculis non capit. et intellexit quod om-
 nium operum dei nullam possit homo inuenire
 rationem eorum quae sunt sub sole. Et qui-
 to plus laborauerit ad querendum tanto
 minus inueniat. Etiam si dixerit sapi-
 ens se nosse non poterit reperire. Omnia hec
 tractauit in corde meo. ut curiose intelli-
 gerem. **S**unt iusti atque sapientes et
 opera eorum in manu dei. Et tamen uelut homo
 utrum amore an odio dignus sit. sed
 omnia in futuro seruantur incerta. con-
 iuncta etque eueniunt. iusto et impio.
 bono et malo mundo et immundo. im-
 mola uictimas et sacrificia contemne-
 ri. Sic bonus sit et peccator ut purus
 na. et ille qui uerum dei erat. hoc est pessimum
 inter que sub sole uult. quia ea-
 dem ciuitatis eueniunt. unde et corda
 filiorum hominum impleuntur malitia. et con-
 temptu inuita sua. et post hec ad inferos
 deducuntur. Nemo est qui semper uiuat.
 et qui huius rei habeat fiduciam. Meli-
 or est canis uiuus. leone mortuo. uiue-
 res enim sciunt se esse mortuos. mortui
 uero nil nouerunt amplius. nec habe-
 bunt ultra mercedem quia obliuioni
 tradita est memoria eorum. et amor quoque
 et odium et inuidia simul perierunt.
 nec habent partem in hoc seculo. et in
 opere quod sub sole geritur. Quare ergo et
 comede uentrem tuum. et bibe tibi